
Objednatel: statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: Ing. Adamem Zárubou, Ph.D., náměstkem primátorky
IČO: 002 68 810
DIČ: CZ00268810
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

č. účtu: 426511/0100

(dále jen „objednatel“) 

a

Zhotovitel:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Ing. arch. Pavel Zadrobílek
Brožíkova 1567, 500 12 Hradec Králové
444 14 471

(dále společně jen „zhotovitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK č. 1

KE SMLOUVĚ č. 2024/1925

Odůvodnění dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 03. 10. 2024 smlouvu č. 2024/1925 (dále jen 
„smlouva“), jejímž předmětem je zpracování díla „Šimkovy sady - studie 
proveditelnosti adaptace parkových ploch na současné požadavky rozšíření 
společenských funkcí“.

Na základě výsledků participativního rozpočtu v Hradci Králové v roce 2024 se 
na 3. místě v kategorii „Velké projekty“ umístil projekt „Zelené srdce pro Hradec 
Králové“, který navrhuje vytvořit multifunkční prostor, který propojí přírodu, 
veřejnost, moderní technologie a techniky vědomého života. Projekt navrhuje 
do stávajícího parku Šimkových sadů začlenit pestrou okrasnou zahradu, 
která bude obklopovat architektonicky řešené dřevěné pódium - městský amfiteátr 
pro přednášky, semináře, cvičení a další komunitní aktivity.

Dle Pravidel participativního rozpočtu - Podmínek realizovatelnosti projektů daný 
projekt musí být realizovatelný do 2 let od finálního hlasování. Finální hlasování 
proběhlo na podzim roku 2024, v lednu 2025 schválilo Zastupitelstvo města 
na svém 24. zasedání zařazení této akce do rozpočtu města pro rok 2025 a uložilo 
MgA. Šárce Dlouhé, vedoucí odboru hlavního architekta, přípravu této akce.

Důvodem rozšíření předmětu plnění díla „Šimkovy sady - studie proveditelnosti 
adaptace parkových ploch na současné požadavky rozšíření společenských 

1 / 4



funkcí“ je potřeba získat samostatný návrh (ve větší podrobnosti zahradně- 
architektonické studie, resp. rozšířené dokumentace návrhu stavby) pro vybranou 
část Šimkových sadů, ve které má být realizován projekt pod názvem „Zelené 
srdce Hradce Králové“. Zahradně-architektonická studie pro tento projekt bude 
předcházet zpracování prováděcí dokumentace.

Citlivé začlenění projektu „Zelené srdce Hradce Králové“ do stávající koncepce 
Šimkových sadů a návrh jeho podoby tak, aby byl funkční a dlouhodobě udržitelný, 
vyžaduje dobrou znalost celého území parku i detailní průzkum zvolené lokality. 
Potřebný je také soulad s plánovanou adaptací zbývajících ploch parku na nové 
společenské funkce, které řeší Studie proveditelnosti. Z tohoto důvodu je velmi 
užitečné, ze obě studie vzniknou ve vzájemné časové i informační provázanosti.

Na základě shora uvedených skutečností se objednatel rozhodl rozšířit předmět 
plnění této zakázky a prodloužit termín pro dokončení díla.

2. Z důvodů výše uvedených se strany dohodly na provedení změn smlouvy, 
spočívajících v:

• rozšíření předmětu plnění o zapracování projektu „Zelené srdce pro Hradec 
Králové“ do již zpracovávané zakázky

• navýšení ceny díla o 95.000 Kč bez DPH

• prodloužení termínu pro zpracování stávajícího díla o 1 měsíc

II.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené dohodly na následujících změnách 
smlouvy takto:

Článek II. odst. 2 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

„2. Předmětem zpracování díla bude stanovení limitů využitelnosti parkových ploch 
a komunikací v Šimkových sadech a návrh možných úprav pro požadované 
širší kulturní a společenské využití (konání Dožínek a větších akcí, mimo jiné 
v rámci programu Calendarium Regina), bez negativních dopadů 
na současnou kompozici a charakter parku včetně zapracování projektu 
„Zelené srdce pro Hradec Králové“.

Článek II. odst. 3 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

„3. Rozsah a obsah díla:

1. Šimkovy sady - studie proveditelnosti

a) Příprava zakázky

b) Ideový návrh

c) Projednání

2. Zelené srdce pro Hradec Králové

Článek III. odst. 1. se doplňuje takto:

• Smluvní strany dále za účelem rozšíření předmětu díla přijímají nový podklad 
pro provedení díla - „Zelené srdce Hradce Králové - zadání pro zpracování 
zahradně-architektonické studie“. Tento nový podklad předá objednatel 
zhotoviteli ke dni uzavřené tohoto dodatku č. 1 smlouvy.

2/4



Článek IV. odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

„1. Termín zahájení provádění díla:

Zhotovitel zahájí provádění díla neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy.

Termíny předání díla:

Zhotovitel provede a předá část díla 1. Šimkovy sady - studie proveditelnosti 
(dle specifikace v čl. II. odst. 3 smlouvy) nejpozději do 9 měsíců od nabytí 
účinnosti smlouvy.

Zhotovitel provede a předá část díla 2. Zelené srdce pro Hradec Králové (dle 
specifikace v čl. II. odst. 3 smlouvy) nejpozději do 9 měsíců od nabytí účinnosti 
smlouvy.

Článek V. odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:

„1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

bez DPH DPH celkem vč. DPH

(v Kč) (v Kč) (v Kč)

1. Šimkovy sady: 392.800 82.488 475.288

2. Zelené srdce: 95.000 19.950 114.950

Celková cena za dílo: 487.800 102.438

(slovy: pět set devadesát tisíc dvě stě třicet osm korun českých)

Cena za dílo je ve smlouvě uváděna s DPH a DPH odvede poskytovatel plnění, 
tj. zhotovitel."

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti 
v původním znění.

2. Dodatek č. 1 ke smlouvě je sepsán ve 3 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 
2 a zhotovitel 1 stejnopis.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se s textem tohoto dodatku seznámily, souhlasí 
s ním a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

4. Uzavření dodatku č. 1 bylo schváleno usnesením Rady města Hradec Králové 
č. RM/2025/513.

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná 
a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá 
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 
Uvedené platí obdobně i v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv.

3/4



Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 
republiky.

6. Smluvní strany prohlašují, že na smlouvu a tento dodatek se mj. vztahuje zákon 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. 
zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru 
smluv.

7. Dodatek č. 1 vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

8. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění 
(včetně všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 1 neobsahuje žádná 
obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí s jeho uveřejněním (vč. metadat) 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

9. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému 
uveřejnění smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to 
včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže 
uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:

1. smluvní strana - statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
IČO: 002 68 810
ID datové schránky: bebb2in

2. smluvní strana - Ing. arch. Pavel Zadrobílek
Brožíkova 1567, 500 12 Hradec Králové
IČO: 444 14 471
ID datové schránky: ert9n6

- vymezení předmětu smlouvy:

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo - „Šimkovy sady - studie proveditelnosti 
adaptace parkových ploch na současné požadavky rozšíření společenských 
funkcí" - vícepráce, změna ceny díla, prodloužení termínů zpracování díla

- cena: 95.000 Kč bez DPH, 114.950 Kč vč. DPH

- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou 

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující 
požadavkům zákona o registru smluv.

v . 11 l.2r - 702dne _____ V Hradci Králové dne.............0

zhotovitel

Ing. arch. Pavel Zadrobílek
za objednatele

Ing. Adam Záruba, Ph.D. 

náměstek primátorky

4/4


